
Abstrakt

Bakalářská práce „Semióza sexistické reklamy a veřejný diskurs (soutěž Sexistické 

prasátečko)“ se zabývá současnou podobou české sexistické reklamy a reakcemi, které taková 

reklama vyvolává. Drtivá většina sexistických reklam pracuje se zjednodušeným a 

zdeformovaným obrazem ženy, vůči kterým se ohrazují především různá feministická hnutí. 

Ta v dnešní době nejvíce kritizují reklamy, které zobrazují ženy stereotypně. Podle nich 

mohou tyto reklamy vyvolávat stud či pocit ponížení, urážet lidskou důstojnost nebo dokonce 

vzbuzovat násilí vůči ženám. Nezávislé sociálně ekologické hnutí NESEHNUTÍ je jedním 

z těch, které se sexistickou reklamou a problematikou s ní spojenou aktivně zabývá. 

Uspořádalo již dva ročníky soutěže o nejvíce sexistickou reklamu v České republice, kterou 

nazvalo Sexistické prasátečko. Tato práce si klade za úkol prozkoumat vybrané reklamy, které 

byly do soutěže zaslány českou veřejností, odhalit v nich konkrétní sexistické jevy a to jak 

vůči ženám, tak vůči mužům. Práce je rozdělena na dvě části. První se věnuje teoretickým 

východiskům jako je teorie genderu, sexismu a stereotypizace, dále regulacím reklamy 

v České republice. Druhá, analytická část, se věnuje samotnému rozboru vybraných 

soutěžních reklam.




